- 1 -

南雄市发展和改革局文件

雄发改价格〔2020〕6 号

关于调整南雄市南山陵园

公墓备案价格的通知

南雄市南山陵园公墓有限公司：

报来《南雄市南山陵园经营性公墓价格调整申请》悉。现

根据《广东省发展改革委 广东省民政厅关于进一步加强殡葬服

务价格管理及有关问题的通知》（粤发改规〔2018〕8 号）和《进

一步清理规范安葬设施（公墓）服务收费政策的通知》（粤发改

价格函〔2020〕2207 号）的规定，现就你公司经营性公墓价格

备案的有关问题通知如下：

一、南山陵园公墓价格的备案标准

1、南山陵园经营性公墓价格备案详见附件《南雄市南山陵

园公墓收费项目价格备案表》。

2、此次南山陵园公墓收费项目价格备案标准为最高限价，

不得突破，可以下浮。

二、规范经营性公墓价格行为

- 2 -

严格执行明码标价管理规定，在收费场所等显著位置公布

营性公墓价格标准。实施收费前，应向丧属提供服务清单，说明

服务项目、服务内容和收费标准等有关情况，对于选择性的服务

项目要坚持自愿有偿的原则，不得以任何理由强制服务并收费。

对擅自设立收费项目、提高收费标准，不按规定实行收费公示和

明码标价，只收费不服务等价格违法行为的，依法严肃查处。

三、本通知自 2021 年 1 月 1 日起执行，不得在本通知规定

管理外,制定涉及经营性公墓收费的项目和标准，过去有关规定

与本通知不符的，按本通知规定执行。

附件：《南雄市南山陵园公墓收费项目价格备案表》

南雄市发展和改革局

2020 年 12 月 21 日

- 3 -

南雄市南山陵园公墓收费项目价格备案表
一、墓地材料费（含墓穴租用费、建墓工料费、安装费 ）

墓具类型 金 额

万寿灵位（骨灰格） 3000 元

大葫芦（双穴） 9000 元

如 意（双穴） 16000 元

吉 祥（双穴） 25000 元

富贵 1、2号（双穴） 29800 元

二、护墓管理费

项 目 价 格 备 注

万寿灵位（骨灰格） 50 元/年

其它墓型 120 元/年 不分区域、大小

三、其它服务项目

项 目 品名/规格 价 格

公墓证 工本费 10 元/本

刻碑服务

小字：1-4 公分 5元/字

中字：4-7 公分 6元/字

大字：7-10 公分 10 元/字

黑白瓷相（5寸内） 200 元/块

彩色瓷相（5寸内） 300 元/块

瓷相洞（5寸内） 100 元/只洞

描金色 150 元/块

安放骨灰骨殖金

（落金）服务

长 40cm*宽 40cm*高 40cm 400 元/穴

超 40cm高加深费 100 元/穴

- 4 -

公开方式：主动公开

抄送：市民政局，市国有资产投资有限责任公司。

南雄市发展和改革局办公室 2020 年 12 月 21 日印发